
B u r m ist r z  Zd z ie sz o w ic
GM INA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOW ICKI -  WOJEW ÓDZTW O OPOLSKIE

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153) w załączeniu przekazuję projekt uchwały 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 
wraz z uzasadnieniem.

Zdzieszowice 2025-11-19
SG.0006.10.2025

Pan
Marek Skóra 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

■ ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon:+48 77 40 64 400 
Faks:+48 77 40 64 444

e-mail: um@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 —15:30

mailto:um@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Proiekt

A > * 'j ii ;;i i s j 0~>>iYjV '/n V  ii!

z dnia 18 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez.........

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia....................2025 r.

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej oraz zwrotu kosztów podróży służbowej

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2025r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje:

§1 .1 . Sołtys i przewodniczący zarządu osiedla otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną z tytułu 
wykonywania obowiązków i zadań określonych w ustawie o samorządzie gminnym oraz w statucie jednostki 
pomocniczej w wysokości 20% od 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1356).

2. Nieobecność sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla na posiedzeniu sesji Rady Miejskiej powoduje 
obniżenie wysokości zryczałtowanej diety o 15%.

3. Udział sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla na posiedzeniu sesji Rady Miejskiej stwierdza się na 
podstawie listy obecności.

4. Przepisu ust. 2 nie stosuje się w przypadku sesji zwoływanych w trybie art. 20 ust. 3 ustawy
0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153).

5. Nie dokonuje się obniżenia wysokości zryczałtowanej diety przewodniczącego zarządu osiedla, sołtysa, 
którego nieobecność na sesji spowodowana jest delegowaniem przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do 
wykonywania innych czynności.

6. W przypadku, gdy sołtys, przewodniczący zarządu osiedla nie może czasowo pełnić swoich 
obowiązków, zobowiązany jest powiadomić o tym Burmistrza Zdzieszowic, podając okres, w którym 
nie wykonywał swoich obowiązków. W związku z niewykonywaniem zadań związanych z pełnieniem funkcji 
sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla, wysokość diety jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni, 
w których obowiązki były wypełniane.

§ 2. 1. W przypadku utraty w trakcie miesiąca pełnionej funkcji, wysokość diety ustala się proporcjonalnie 
do okresu pełnienia funkcji, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

2. Zasadę określoną w ust. 1 stosuje się odpowiednio przy naliczaniu diety za miesiąc, w którym 
rozpoczyna się lub kończy kadencja organów jednostek pomocniczych.

§ 3. Sołtysowi i przewodniczącemu zarządu osiedla przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na 
zasadach ustalonych dla radnych Rady Miejskiej w Zdzieszowicach.

§ 4. Wyznacza się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zdzieszowicach do podpisywania sołtysom
1 przewodniczącym zarządu osiedla poleceń wyjazdu służbowego.

§ 5. Wypłata zryczałtowanych diet miesięcznych następuje z dołu do 7 dnia miesiąca następnego po 
miesiącu rozliczeniowym.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIV/235/2017 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 22 lutego 2017r. 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej oraz zwrotu kosztów podróży służbowej (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 632, z 202lr. 
poz. 3209)

Id: BDB702B9-B756-42A5-A7BF-0D827718521F. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026r.

Id: BDB702B9-B756-42A5-A7BF-0D82771852IF. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 

r. poz. 1153) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Rada Miejska w Zdzieszowicach podjęła uchwałę nr XXXIV/235/2017 w sprawie zasad 

otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej oraz zwrotu kosztów podróży służbowej (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 632, z 2021r. poz. 3209) 

ustalając tym samym zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. W związku ze zmianą ustawy o samorządzie 

gminnym, która wejdzie w życie w dniu 1 stycznia 2026r. polegającą na obowiązku zawiadamiania, na 

takich samych zasadach jak radnych, przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

zarówno o sesjach rady gminy jak i posiedzeniach jej komisji, wątpliwości może budzić obowiązujący 

przepis § 1 ust. 3 w/w uchwały, który przewiduje obniżenie wysokości zryczałtowanej diety o 10% za 

nieobecność na posiedzeniu stałej komisji, na którą sołtys, przewodniczący zarządu osiedla został 

zaproszony. W związku z powyższym zasadnym jest wyeliminowanie z obrotu prawnego w/w przepisu. 

Mając na uwadze aktualne orzecznictwo w zakresie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej należy uznać, że przyjęcie zasady 

potrącania określonej kwoty z ustalonej diety za nieobecność na sesjach Rady samo w sobie nie narusza 

prawa, to naruszeniem takim jest przyjęcie tylko tej reguły, a zatem brak określenia innych przypadków 

obniżenia wysokości diety w razie niewykonywania innych obowiązków. W związku z powyższym projekt 

uchwały przewiduje dodatkową zasadę dotyczącą potrącania diety w przypadku, gdy sołtys, przewodniczący 

zarządu osiedla nie może czasowo pełnić swoich obowiązków. Na podstawie uchwały zobowiązany będzie 

powiadomić o tym Burmistrza Zdzieszowic, podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków i 

na tej podstawie wysokość diety zostanie ustalona proporcjonalnie do ilości dni, w których obowiązki były 

wypełniane.

Projekt uchwały przewiduje również zmianę polegającą na dodaniu przepisu, który mówi o tym, iż nie 

dokonuje się obniżenia wysokości zryczałtowanej diety przewodniczącego zarządu osiedla, sołtysa, którego 

nieobecność na sesji spowodowana jest delegowaniem przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do 

wykonywania innych czynności. Tożsamy zapis funkcjonuje również w aktualnie obowiązującej uchwale 

dotyczącej zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym.

Sporządziła:

Aleksandra Bukowińska 

Sekretarz Gminy

Id: BDB702B9-B756-42A5-A7BF-0D827718521F. Projekt Strona 1


